
 
 

 

Portaria nº88, de 29 de agosto de 2018 

 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO 

RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso 

IV do Art.13, do Regimento Geral desta Universidade, 

 

 

 

RESOLVE 

Designar os docentes Fábio Cardoso de Freitas, matrícula 

2938795; Thaís Alves Gallo Andrade, matrícula 1845805; 

Alexandre Ferreira Lopes, matrícula 1494219; Fábio Souto de 

Almeida, matrícula 1767348; Sady Júnior Martins da Costa de 

Menezes, matrícula 1931586; Maíra Freire Pessegueiro do Amaral, 

matrícula 2237546; Leonardo Mitrano Neves, matrícula 2143107; 

Érika Cortines, matrícula 1767097; Julianne Alvim Milward de 

Azevedo, matrícula 1467878 André Luiz Anjos de Figueiredo, 

1887605; Irapoan Nogueira Filho, matrícula 1649164; Camila 

Daniel, matrícula 2682428; Michael Alvim Milward de Azevedo, 

matrícula 1732238 e Olga Venimar de Oliveira Gomes, matrícula 

1767261, para, sob a presidência do primeiro, constituírem o 

Núcleo Docente Estruturante do Curso de graduação em Gestão 

Ambiental da UFRRJ - campus Três Rios, com vigência de 2(dois) 

anos, a partir de 16 de maio de 2018, conforme Resolução CONAES 

Nº 01, de 17 de junho de 2010. 

 

 

 

 

 

   

 

Prof. Joecildo Francisco Rocha 

               PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO 

 


